
 
 
 
 

 
          Generální partner ČSC                                     Exkluzivní partner ČSC                                      Institucionální partner ČSC                                      Partner ČSC                                       
 
             

 

 

 

 

Nominační kritéria MTB sjezd pro sezónu 2024 

MS Andorra  28.8.-1.9.2024  

ME Švýcarsko 9.8.-11.8.2024 

Celkový počet zúčastněných závodníků: 7 

Nominační závody pro MS i ME: 

     26.04. – 28.04.2024 Chorvatsko Losinj EP 

     03.05. - 05.05. 2024  Skotsko Fort William  CDM 

     11.05. – 12.05. 2024 Česká republika ČP 

     17.05. - 19.05. 2024  Polsko Bielsko Biala CDM 

     01.06. - 02.06. 2024  Česká republika Liberec M ČR 

     07.06. - 09.06. 2024  Rakousko Leogang CDM 

     14.06. - 16.06. 2024  Itálie Val di Sole CDM 

     21.06. – 23.06.2024  Švýcarsko Lenzerheide EP 

     28.06. - 07.07. 2024  Francie Haute Savoie  CDM 

     05.07. - 07.07. 2024  Česká republika Špičák IXS  

     13.07. - 14.07. 2024  Polsko Czarna Gora  ČP 

     17.08. – 18.08.2024  Česká republika Klínovec ČP  pouze pro MS 

Podmínkou pro nominování sportovce na MS je umístění v závodu dle následujícího bodování. 

Bodování v závodech dle klíče: 

bodování závod CDM dle UCI pravidel 2024 odkaz UCI 4.11.020 kvalifikace a závod. 

bodování závodu EP  1. místo 60 bodů, 2.- 40 b., 3.- 30 b., 4.-25 b., 5. -20 b., 6.- 18 b., 7.- 16 b., 8.-14 

b.,9.-12 b., 10.-10 b., 11.-8 b., 12.-6 b., 13.-4 b., 14.-2 b., 15.-1 bod. 

bodování závod IXS  1. místo 20 bodů, 2. - 15 b., 3. – 10 b., 4. – 5 b., 5. -1 b. 

bodování závod ČP, MČR  1. místo 10 bodů, 2. – 5 b., 3. – 1 bod. 

Prioritní kritérium: počet dosažených bodů z 5 nejlepších výsledků. 

 

 

 

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Federation Tcheque de Cyclisme 
Nad Hliníkem 4, Praha 5, 15000, Česká republika 
IČO: 49626281 
 
Telefon: +420 257 214 613 
Mobil:   +420 724 247 702 
e-mail:  info@ceskysvazcyklistiky.cz 
ID datové schránky: hdj5ugx 

 

 

mailto:info@ceskysvazcyklistiky.cz


 
 
 
 

 
          Generální partner ČSC                                     Exkluzivní partner ČSC                                      Institucionální partner ČSC                                      Partner ČSC                                       
 
             

 

Na MS a ME může  jet maximálně 7 závodníků . Není stanoven počet závodníků pro jednotlivé kategorie 

muži, ženy a junioři. Tuto podmínku může změnit na návrh vedoucího reprezentace komise MTB 

ve zvláštních případech. Na MS a ME nebude umožněn start samoplátcům do kvóty UCI. Tuto podmínku 

může změnit na návrh vedoucího reprezentace komise MTB ve zvláštních případech. Na návrh vedoucího 

reprezentace může být zařazen pro ME v mimořádném případě kadet.  

Závodníci, kteří nemají předepsaný počet bodů pro účast ve světovém poháru 2024 dle pravidel UCI 

mohou na závodu světového poháru v národní kvótě startovat pouze v případě: 

1.) Dvě umístění do 3 místa ze závodu ČP 2023 a 2024 v kat. elite, junior 

2.) Dvě umístění do 3 místa ze závodu ČP 2023 v kat. kadet 

3.) Umístění do 20 místa na závodě EP 2023, 2024 v kategorii elite 

4.) Umístění do 10 místa na závodě EP 2023,2024 v kategorii junior 

 

Zpracoval Bc. Milan Suchomel  
 


